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ALBANIA ART OF CONSTRUCTION

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetfor 20

Pasqyrat Financiare 2017

17 dhe 2014

i D ehni : Viti raportues Viti paraardhés
A AT Shonime . _atazz017 31122016
I AKTIVET AFATSHKURTRA 1
1| Aktive monetare 211,301 17,571,743
Banka {26,386) (18,934)
Arka 237,687 17,690,677
Invastime - -
1 |Né titwf prondsie té njésive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e vela - -
3 | Te fjera Financiare
Totali 2 211,301 17,571,743
3| Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shrytezimit 367,413,335 457,785,676
Nga njesia ekonomike brenda grupit
Nga njesite eknomike ku ka interesa pjesemarrese
Te tjera 150 150
Debitore te tjere 4,045,218 4,045,218
Totali 3 371,458,703 461,831,044
4linventaret
1|Lende e pare dhe materiale te konsumuashme 2,699,526 1,832,757
2|Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3|Inventari i imet 692,147 632,147
4|Mallra
5| Aktive Biologjike (Gje e gjalie ne ritje e majmeri)
6]AAGJIM te mbajtura per shitjie
7 |Parapagime per inventar
Totall 4 3,291,673 2,464,904
5|Shpenzime te shtyra 188,552,416 91,637,415
6|Shpenzime te shtyra T Fitim| 2,467,882 2,467,882
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1} 566,081,974 575,972,988
1] AKTIVET AFATGJATA
1|Aktive financiare
Tituj pronesie ne njesile ekonomike brenda grupit - -
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 43,000,000 -
Tituj pronesie ne njesite ku ka interasa pjesmarrese 100,000 100,000
Tituj te huadhenies te tjera 30,156,779
Totali 1. 73,256,779 100,000
2| Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 2,420,000 2,420,000
Impiante dhe makineri 15,660,661 16,461,220
Te tjera Instalime dhe pajisje 5,337,512 6,269,112
Parapagime per aktive matariale dhe ne preces 7,044,028 6,745,082
Totali 2 30,462,201 31,895,414
3| Aktivet Biologjike
4|Aktivet jomateriale
5| Aktive tatimore te shtyra - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i) 103,718,980 31,995,414
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 669,800,954 607,968,402
Shepimet shogeroose | dorlne 18 jane piese perkersg e Ketyre pasqgyrave financiure 2
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ALBANIA ART OF CONSTRUCTION

B %Pasivi

_ DETYRIMET DHE KAPITALI -

Pasqyrat Financiare 2017

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

Shénime

Witi raportueé T

31.12.2017

il paraanings
... 31:12.2016

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

843,221

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aklivitelin e shirytzimit

453,306,045

436,480,807

Deflesa te pagueshme

Te pagusshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshmeshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/sh

endetsore

46,628,857

41,510,110

Te pagueshme per detyrimet tatimore{ tvsh+t fitimi)

2,099,586

1,554,662

QWO O~ O bt ||

Te tjera te pagueshme

Totali 1

602,034,488

480,398,900

Te pagueshme per shpenzime {e kongtatuara

Te ardhura te shiyra

Provizione( ortak)

20,000

20,000

TOTAL| | DETYR, AFATSHKURTRA {l)

502,054,488

480,418,900

DETYRIME AFATGJATA

Titujt e huamarrjes

7,350,000

7,350,000

Detyiime ndaj Instilucioneve te Kredise
Arketime ne avance per porosi '

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit

Te tjera te pagueshme Qera financiare

4,290,000

4,290,000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

124,894,373

93,417,051

Provizione

Clo(Njmio | AW N | =

Detyrime fatimore te shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II)

136,634,373

105,067,051

TOTALI | DETYRIMEVE

638,688,861

585,475,951

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar

20,600,000

20,000,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlersimi

Rezerva te Tjera

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva te tjera

2,492,451

6,610,362

Fitimet{humbja) e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

8,716,642

(4,117.911)

TOTALI | KAPITALIT (111}

31,212,093

22,492,451

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (111,111}

669,800,954

607,968,402

sShenimet shogeruese 1 deri ne 135 jang pjess perberse o ketyre pasgyrave inanciare




Pasqyrat Financiare 2017

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014

Viti raportues

Vil paraardhés

Pérshkrimi | Elementéve Shénime 31.12.2017 31.12.2016
1|Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 11 77,583,170 59,878,718
2|Ndryshimi ne Inventarin e produkteve te gatshme dhg
3|Puna e kryer nga nfesia ekonomike dhe e kapitalizuan .
4|Te ardhura te tjera te shirytzimit 11
5|Lenda e pra dhe materiale te konsumueshme 11
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme (55,094,614) (44,286,180}
Te tjera shpenzime ’
6|Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (4,855,850) (4,159,360)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore {768,908) (687,265)
7|Zhvlersimi | aktiveve afatgjata materiale
8{Shpenzime konsumi dhe amortizimi {3,416,846) (3,836,528)
9|shpenzime te tjera shirytzimi {4,727,310) (11,750,734}
10| Te ardhura te tfera 0.00%
Te ardhura nga njesia ekonomike ku ka te interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjese a aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te arghura te fjera te ngjashme 3
11]|Zhvlersimi | aktiveve financiare dhe investimeve finai 11
12|Shpenzime Financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime te tjera financiare
13}Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) . 11.24% 8,719,642 (4,841,346}
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Shpenzimi aklual | 1atimit mbi fitimin 12 (723,435)
Shpenzimi | tatim fitimit te shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve
FitimifHumbja e vitit 11 8,719,642 (4,117,911}
Fitimi/Humbja per:
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2018
P |FitimifHumbja e vitit 46 8,719,642 -4,117,911
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhés né v{ 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgj{ 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financia] 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése ngapjed 46.5
» |Totali i té ardhurave t& tjera gjithepérfshirése p 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjith&pérfshirés 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Shenimet shoyeruese 1 derl ne 15 jane pjese perberse v kelyre pasayrave financiare 4




Pasqgyrat Financiare 2017

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014

(Té gjitha boIuncﬂgtjgQ’éwrl'er'_r_leké)
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime V:;r:a:;;t:l:s V'g;ﬁfgﬁzes g
__|Fuksi monetar naa veprimtarits e shirytézimit S
Fitimi para tatimit ~ 8719642 (4,841,346
Rregullime pér:
Amortizimin 3 3,416,846 3,836,528
__|.._._ Humbje nga kémbimel valutore S A | N ()
__|._._T& ardhura nga investimet 4rigsey 0
Shpenzime pér interesa . ooy 3
Rritjefrénie né tepricén e kérkesave & arkétueshme nga aK 90,372,341 (69,249,719)
Rritje/rénie né tepricén inventarit (926,769) 1,735,225
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'v paguar nga aktiviteti 21,635,688 ) 35,866,273
__ |Rritje/rénie e shpenzimeve te shlyra (96,915,000) 30,00t
|Mjete monetare & périituara nga aktivitetet . - 26,774,507 (32,623,041)
Interesi i paguar 0 3
Tatim mbi fitimin i paguar 0
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 26,774,507 (32,623,038)
_ |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese o o R o o
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara ey 0
_ |Blerta e akliveve afatgjata materiale (2,455,492) (37,083)
Té& ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Dalje nga huadhenjet ~ o (73,156,779) "
Dividendét e arkétuar (shpenzime te periudhave te ardhshme) ) 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aklivitetet invesiuese B (75,612,271) (37,083)
Fluksi monetar nga veprimtarit& financiare -
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
Hyrje nga huamarrje afatgjata 31,477,322 50,160,643
~|Hyrje nga huamarrje afatgjata o 0
___|Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare | | el 0
Dividendét e paguar L o (5_
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 31,477,322 50,160,643
Rritia/rénia nefo e mjeteve monetare (17,360,442) 17,500,522
_|Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 17,571,743 71,221
Mietet monetare né fund t& periudhés kontabél 7 211,301 17,571,743
Shenimet shogeruese 1 dari e 18 jane plese poarborse o Ketyre pasoyrave nancieg 5
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ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016

(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2017

Kapitali || Primi || Rezerva Fitimi

Skeionsr | akslonn S‘a‘g'gl°r pas:;t;::[dare USH'trRIMIT ToTAH
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 | 20,000,000 0 6,610,362 26,610,362
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -4,117,911 -4,117,911
2 |Dividentet e paguar -4,117,911 4,117,911
3 [Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2016 20,000,000 0 0 2,492 451 0 22,492,451
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 8,719,642 8,719,642
2 |[Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar 0
5 |Aksione te thesari te riblera
Il ][ Pozicioni me 31 dhjetor 2017 |[ 20,000,000 0 0 | 2492451 | 8719642 | 31,212,003

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ALBANIA ART OF CONSTRUCTION"

sh.p.k dhe jane firmosur nga:
Administratori

Gezim KOCIU

ﬂ 2

Shenimel shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare




Pasqyrat Financiare 2017

ALBANIA ART OF CONSTRUCTION

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“ALBANIA ART OF CONSTRUCTION" shpk, eshte themeluar si nje shoqgeri me pergjegjesi te
kufizuar me 08.Mars 2007 me ortak te vetem z. .Gezim KOCIU Kapitali rregjistruar aktualisht eshte
20.000.000 leke dhe zotrohet teresisht nga ortaku themelues.

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne leke Shaiptare ( Leke ) megense kjo eshte monedha net e
cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2016 jane sherbimet ne fushen e ndertimit..

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES e
EMRI FUNKSIONI VENDI

Gezim KOCIU Administratori Lushnj

© SM.DK
P et =] Ally.m( :].;n Art
Construction

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur né pérputhje me ligjin shaqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit { S.K.K) .

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor .

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqifur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse & Ketyre pasqyrave financiare 7




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(1& gjitha balancat jané né leké).

ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose € arkétueshme, duke mareé parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve che ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé té huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né monedhé
té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Z&rat jomonetarg, t& shprehur né
monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja & pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoqgeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017 jane .

EURO: LEK 133.85

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurera dhe afatgjata .
Kostot e huamarijes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fiimin e tatueshem per vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga
fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dne shpenzimeve sepse ai perjashion zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite e tjere dhe gjithashtu
perjashton zera qe nuk jane kurre e tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shoqerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percakiuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne
Shgiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiar

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontraklore per instrumentin

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari 1 tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja'e amorlizuar e kérkesave pér t'u
arkéuar afatshkurtra, né pérgiithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto
18 realizueshme (e cila rapertohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Shenbnet shogeruese 1 dert ne 15 jJane piese perborse ¢ ketyre pasgyrave financiare 8
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Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale

Huat e marra, fumitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
Yu shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurira, né pérgjithési, &shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto t& realizueshme (pér shembul, t&
raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shoqgerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim che aktiveve te tiera te saj .
Gjendijet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumat e parashikuara ) per
kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actual .

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
rumur te madh te tretesh dhe klientesh

Aktivet afatgjata materiale { AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin . N& bilang,
nié element i AAM-s& paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
té akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlergsimit, kjo ritje kreditohet drejipérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi’. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afaigjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat ahe mbi bazen e vleren se mbelur per pjesen tjeter te aktiveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2017 dhe 2016 jane :

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Miete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vieren me te ulet midis kostos dhe vleres neto le realizueshme .
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot e punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushie aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .
Vlera neto e realizueshme perfagson cmimin e vieresuar te shities minus kostot e vieresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes .
Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte ¢muar si vlera neto te realizueshme.

Bhentnet shoyeruese 1 dorl aa 15 jane pose perberse o kotyre pastgyrave financiare 9




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankég)

Gjendjet e mjetet meonetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2017 dhe
31 Dhjetor 2016 jane si me poshte:

jendj 1.12. Gjendj 31122
Emertimi i Llogarise Monedha Glendja ne 31.12.2017 lendja ne 016
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK (26,386) {18,934)
Aska ne leke LEK 237,687 17,590,677
Shuma 211,31 0 17,571,743

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar ne leke duke pérdorur kursin e
k&mbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive,

4. Aktive {8 tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017
deklarohen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushérimi i mbyliur

31 Chjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i} Llogari / Kérkesa & arkétueshme 367,413,335 457,785,676
(i) Llogari / Kérkesa té {jera té arkétueshme 150 150
{iiiy Instrumente té tjera borxhi 4,045,218 4,045,218
{iv) Investime & fjera financiare
Shuma 371,458,703 461,831,044

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar kerkesa te arketueshme ndaj kiienteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve si dhe teprica debitore te maredhenjeve me furnitoret,

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,

Bhenimet shogeruose 1 dori ne 15 Jane pjese perborse e kelyre pasqyrave financiare 10




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
{Té gjitha balancat jané né leké),

5 Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyltur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Inventari
(i} Léndét e para 2,659,626 1,832,757
(i} Prodhim né proces
(iiiy Produkte té gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
(v} Parapagesat pér furnizime - -
(viy inventar imet 632,147 632,147
Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 191,020,297 94,105,297

[ Shuma ] 194,351,970 | 96,570,201 |

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike & kryer ne fund te ushtrimit 2017. Veprimet ekonomike qe lighen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezuliatit me menyren e inventarit te ndermjetem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda “FIFQ”,

Shuma e inventarit te paragitur ne " Léndét e para” perfagson stokun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit , ndersa “Mallta pér rishitie” perbehen nga malira ne rrjetin e shitjes, te vleresuara
me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me vlere 191020297 leke perfagesojne vlerat e akumuluara te
situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenieve ge shogeria nderton per shitie me fondet e veta
188.552.415 leke si dhe tatim fitimin e shtyre te vitit te kaluar per2467882 leke.

Shenimet shoyeruese 1 deri ne 15 jane pjese porberse e kolyre pasgyrave financiare 11
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8. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afat

Pasqyrat Financiare 2017

jata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

Instalime Aktivel te tjera
Gjendjet dhe levizjet Ndertesa teknike mak Miete Totali
Toka paisje transporti
A Kosto e AAM-ve me 01.01.2017 2,420,000 | 20,374,215 21,238,681 15,293,334 | 59,326,230
Shtesat 430,042 2,025,450 2,455,492
Pakesimet - - 1,800,000 1,800,000
Kosto e AAM-ve 31.12.2017 2,420,000 20,374,215 | 21,668,723 15,518,784 59,681,722
B Amortizimi AAM-ve 01.01.2017 3,912,995 14,569,569 8,548,252 | 27,430,818
Amortizimi ushtrimit 800559 | 1,361,642 1,254,645 3,416,846
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 1,328,141 1,328,141
Amodtizimi | AAM-ve 31.12.2017 - 4,713,654 | 16,331,211 8,474,756 29,619,521
Q
Cc Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2017 - - 0 0 0
Shtesat - 0 0 0
Pakesimet - G 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2017 - - -
D Vlera neto e AAM-ve 01.01,2017 2,420,000 16,461,220 6,269,112 6,745,082 | 31,895,414
0
Viera neto 8 AAM-ve 31.12.2017 2,420,000 15,660,661 5,337,512 7,044,028 | 30,462,201
Shenimet shogeruese 1 deri e 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 12




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014
(Té gjitha balancat jan& né leké),

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit che te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2017.Si politike kontabet per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5).Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me kostan e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushirim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato qe perdoren per gellime
fiskale.(shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per
efekte fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paragiten
si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjeter 2017 31 Dhjetor 2016
Huamarrjet
(i} Huaté dhe obligacionet afatshkurtra 0
(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 0 0
{iii} Bono té kenvertueshme 0 0
Shuma 0 4]

“Kthimet / ripagesat e huave afatshkurtra” nuk ka

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paraqiten
si vijon:

Ushtrimi § mbyllur Ushtrimi i mbytlur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Huate dhe parapagimet
{i} Te pagureshme ndaj Furnitoreve 453,306,047 436,490,934
(i) Te pagueshme ndaj Punonjesve 41,768,252 7,543,539
{iii)Cetyrime tatimore 6,960,191 3,966,571
{iviHuara te tjera
Parapagimet e arketuara
Shuma 502,034,490 448,001,044

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtimit si dhe tepricen kreditore te maredhenjeve me
klientet.Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me

Shenunet shogeruess 1 ded ne 15 jane pjese perberse o ketyre pasqyrave financiare 13




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015
(Té gjitha balancat jané né leké).

shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane

te vleresuara realisht.

“T& pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2017..
“Detyrimet tatimore+sig.shogercre" perfagesojne detyrimin per, tatimit mbi te ardhurat 664,470, leke dhe per
sigurimet shogerore e shendetesore te vitit 2017 ne shumen4.196.135. lekedhe Tvsh 2.089.586 leke

Ne “Hua te tjera" jane paragitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2017 paraqiten si vijon:

Ushteimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
DETYRIME AFATGJATA
I-Huaté afatgjata
(i} Hua, beno dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot e konvertueshme 0 0
Shuma (|} 0 0
2-Huamarrie {e fjera afatgjata 7,350,000 7,350,000
3-Provizione afatgjata
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra 124,894,373 93,417,051
5- Detyrime nga qerate financiare 4,290,000 4,290,000
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(1-4) 136,534,373 105,057,051

*Grante dhe te ardhura te shtyra" perfagesojne arketimet e pronotuesve te apartamenteve te banimit,
ne baze te kontratave te porosise, per le cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimi i titullit
te pronesie,

10. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise 20.000.000 leke, i ndare ne 20.000 kuota me vlere nominale 1.000 leke /kuota.

shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jang pjese perberss o ketyre pasgyrave financiars 14




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 20146
(Té gjitha balancat jané né leké).

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyilur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2017 Dhjetor 2018

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 )

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 77,583,170 59,878,718
Te ardhurat nga shitja e mallrave ( 705 )

Te ardhurat nga shitja e materialeve

Te ardhura nga shitje te tjera {Qera,Kemisione}(708)

Prodhim | AAM {722)

Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga shitja AAM ( 722} 0 0
Te ardhura te tjera ( kontroll tatimor } Q 0
Shuma i 77,683,170 59,878,718

Té ardhurat nga shitja e punimeve e sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherhimet e ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri
neé masén e shpenzimeve 1€ rikuperueshme, té njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vieresimi jane bazuar
ne SNK-8).Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas nalyres
se tyre.Te ardhura te perjashtuara gjithsej nga pronotimet e apartamenteve jane 77.616.722 leke nga
keto te ardiura te periudhes jane 46.139.400 leke dhe diferenca prej 31.477.322 leke jane te ardhura te
periudhave te ardhshme ne pasiv te bilancit pasi i takojne pallateve te pa perfunduar.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financkre 15




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pasqyrat Financiare 2017

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014

(Té gjitha balancat jané né leké).

* Shpenzimet e veprimtarise kryesore

a-Lende te para (601-608) 55,094,614 44,286,180
b-Produkte 0 0
c-Mallra (601-608 ) 0 o]
d- 0 0
Shuma 55,094,614 44,286,180
7-Shpenzime te tjera { 601-604 ) 1775186

a-Sherbime nga te tretet { nenkontrakior ) 611 1,746,203 8,388,667
b-Qera {613)

c-Mirmbaijtje dhe riparime (615 ) 614,700 50,954
d-Sigurime {616 ) 120,982 59,800
a-Karburante +energji

f-Tetiera {618,648) 152,685
g-Personel jashte njesise ( 621)

j-Shpenzime per koncesione , patent ( 623)

k-Publicitet reklam (624 ) 210,000 2,940,000
I-Transferime udhetim e dieta ( 625 )

m-Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 138,097 126,180
n-Shpenzime transporti ( 627 )

o-Sherbime bankare (628) 7,800
p-Tatime dhe taksa ( 632638 ) 122,052 6,100
g-Vlera kontabel e AAM te shitura ( 672)

r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi ( 654 )

s-Sherbime financiare

t-Gjoba dhe demshperblime { 657 ) g0 18,448
Shpenzime per interesa

G-Zhvleresim inventar i imet

Shuma 4,727,310 11,750,734

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e

realizuar dhe te dokumentuar,

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e

ushtrimit.

Shpenzimet e tjera qe ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura | nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2017 jane treguar ne pasqyren perkatese.

* Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te archurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse o kelyre pasgyrave financiare 16




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014
(1é gjitha balancatl jané né leké).

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimel per interesat 767, 668(-) - -
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+) - -
Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 670{-)

Té ardhura dhe shpenzime té& tjera financiare 768, 668 -

Shuma - .

*  Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushtrimi 2017 Ushirimi 2016

Kategorite ; N . . .
Numer mesatari Paga gjithsej Numer mesatari  Paga gjithsej
Administrator, menaxher 1 1,236,120 1 1,164,360
Specialist me arsim universitar
Teknike 1 295,700 1 264,000
Puntor 12 3,324,030 i2 2,731,000
4,855,850 14 4,159,360

Shuma 14

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2017 dhe 2016 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2017

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2016

| |FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,719,842 (4,841,346)
Il [SHPENZIME TE PAZBRITESHME {+) 90 18,448
i|Amortizime tej normave fiskale 0
2|Shpezime prifje e dhurime tej kufirit tatimor 0
3|Gjoba,penalitete,demshperblime 90 18,448
4[Proviziene ge nuk njihen 0
5[Shpenzime pa dok. ose jo Tz rregullia
6|Te tiera-materiale jashte perderimit(pa miratim) 0
lll|PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) (21,603,663) -15,765,551
IV |FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I1-111} {12,883,931) (20,588,449)
V |Shpenzimi i tatim fitimit-15% (723,435)
VI |FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 8,719,642 (4,117.911)
Sheninet shogeruese 1 den ne 15 jane pjess parberse ¢ kKetyre pasayrave financiare 17




Pasqyrat Financiare 2017

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si
shpenzime te pazbriteshme jane konsideruar edhe interesat bankare te ushtrimit per shkak te
tejkalimit te plote te huase krahasuar me katerfishin e kapitaleve te veta.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrien ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre,ne 31 dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

14, Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se . Kjo shogeri per vitin
ushtrimor 2017 rezulton me fitim prej 8.719.642 leke.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Hekura )Alizoti Gezim Kociu

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare 18




AA.C shpk
NIPT K73930402K

Aktivet Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia | Clendie Shtesa Pakesime Gjendje

01.01.17 31.12.17
1 tToka 2,420,000 2,420,000
2 |Ndertesa 8,289,036 8289 036
3 [Makineri e paisje 12,085,179 12,085,179
4 |instalime teknike +paisje 20,111,045 60,000 20,171,045
5 |Mijete transporti 15,293,334 2,025,450 1,800,000 15,518,784
6 |Paisje Zyre 1,127,636 370,042 1,497,678
0
0
0
0
TOTALLI 59,328,230] 2,455,492 1,800,GOO 59,981,722

Amortizimi A.A.Materiale 2017

o ' Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 010117 Shtesa Pakesime 3112 17
1 |Toka 0
2 |Ndertesa 828,904 373,007 1,201,911
3 |Makineri e paisje 3,534,145 427 552 3,861,697
4 |Instalime teknike +paisje 13,785,135 1,265,182 15,060,317
5 {Mjete transporti 8,548,251 1,254,645 1,328,141 8,474,755
6 |Paisje Zyre 734,380 96,460 830,840
0
0
0
0
TOTALI 27,430,815 3,416,846 1,328,141 29,519,520

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 010417 Shtesa Pakesime 3112 17
1 |Toka 2,420,000 2,420,000
2 |Ndertesa 7,460,132 373,007 7,087,125
3 |Makineri e paisje 8,551,034 427,552 8,123,482
4 |Instalime teknike +paisje 6,325,910 60,000 1,681,478 4,804,432
5 |Mjete transporti 6,745,083 2,025,450 1,410,208 7,360,325
6 |Paisje Zyre 303,256 370,042 96,460 666,838
0 0
0 0
0 0
0 0
TOTALI 31,805415| 2,455.492 3,888,705 30,462,202




AAC SHPK

INVENTARI | MATERIALEVE DATE 31/12/2017

Nr Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viefta
1 Pliake m2 1,799 626 1,127,009
2 Bitum i lenget Kg 5,349 47 251,492
3 Dyer endjefi cope 33 13,117 432,869
4 Solar Kg 3,300 87 286,000
5 Polisterol m3 138 2,103 290,209
6 Rere m3 66 935 61,696
7 Granil m3 355 500 177,500
8 prajmer Kg 90 133 12,000
9 boje plastike litra 323 188 60,752

2,699,526
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Shogeria A.A.C SHPK
NIPT K73930402K

INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2017

NR |Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

1|Kamjoncine 1 1,380,127 1,380,127
2|Fadrom CASE 1 302,660 302,660
3|Fadrom 1 1,210,638 1,210,638
4|Asfaltoshtruese Dunac 1 446,422 446,422
5|Asfaltoshtruese 1 1,823,524 1,823,524
6|Rul Dynapak 1 1,513,296 1,513,296
7|Rimorkiator 1 416,667 416,667
8|Kamion 1 4,900,000 4,900,000
9|Eskavator 1 1,500,000 1,500,000
10(Veture 2,025,450 2,025,450
Shuma 15,518,784
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